Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

«Лесколовский центр образования»

ПРОТОКОЛ № 15

заседания педагогического совета

 д. Лесколово

от 11 июля 2022 года

Председатель педагогического совета: Ринёва Н.Г. – председатель методического совета.

Секретарь педагогического совета: Патык Ирина Юрьевна - делопроизводитель.

Общее количество членов педагогического совета: 23 чел.

Присутствовали: 23 чел. (лист регистрации прилагается).

Тема: «О выдаче аттестатов обучающимся 9 классов».

Повестка дня:

1. Выдача аттестатов об основном общем образовании.

2. Перевод обучающихся в 10 класс.

3. Утверждение «Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в «МОУ

«СОШ «ЛЦО».

Слушали:

Директора Глазунову В.Г. Она проинформировала: успешно сдали государственный экзамен,

согласно протоколу проверки результатов государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего

образования в 2022 году, следующие обучающиеся:

1. Яковлев Дмитрий Антонович

2. Голубчик Егор Ильич

3. Мусатова Виктория Алексеевна

4. Павлова Анна Викторовна

5. Приступа Игорь Игоревич

6. Топоркова Валерия Евгеньевна

7. Сидоренко Владислав Владимирович

Решили:

1. Выдать аттестат об основном общем образовании следующим обучающимся:

1. Яковлеву Дмитрию Антоновичу

2. Голубчику Егору Ильичу

3. Мусатовой Виктории Алексеевне

4. Павловой Анне Викторовне

5. Приступе Игорю Игоревичу

6. Топорковой Валерии Евгеньевне

7. Сидоренко Владиславу Владимировичу

2. Перевести в 10 класс следующих обучающихся:

1. Яковлева Дмитрия Антоновича

2. Голубчик Егора Ильича

3. Мусатову Викторию Алексеевну

4. Павлову Анну Викторовну

5. Приступу Игоря Игоревича

6. Топоркову Валерию Евгеньевну

7. Сидоренко Владислава Владимировича

По третьему вопросу слушали зам. директора по ШО Филипенко М.И. Он разъяснил о

необходимости внесения изменений в «Положения о порядке рассмотрения обращений

граждан в «МОУ «СОШ «ЛЦО», согласно распоряжения Администрации муниципального

образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 15.06.2022

№ 135 «Об утверждении Положения по организации работы с обращениями с использованием

единого окна цифровой обратной связи на базе федеральной государственной

информационной системы «Единого портала государственных и муниципальных услуг –

«Госуслуги. «Решаем вместе» (далее – Единый портал).

Решение, принятое по этому вопросу:

3. Утвердить «Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в «МОУ «СОШ

«ЛЦО».

Председатель педагогического совета                                               Н.Г. Ринёва

Секретарь педагогического совета                                                    И.Ю. Патык